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[Data: [21.11.2018
z.Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit

Pér:

Nga: z.Arben Berisha,
Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim, Urbanizém, Kadastér dhe Proné
|Lénda: [NJOFTIM

Njotiim:

Pala Bastri Statovei éshté paisur me aktvendim —Leje Urbanistike me datén 28.09.2010 me nr. ¢
landés 18-350-1201/09.

Leja urbanistike Eshié 1éshuar né bazé ¢ vendimit & Bordit (& Direjtoréve me nr, 01-243-10 t&
datés 21.09.2010 (qe ne ate kohe vendimet pér lejet ndertimore 1¢shoheshin nga Bordi i
Drejloreve). poashtu pala i ka plotésuar kushtet pEr tu paisur me leje ndértimore edhe sipas Ligjit
pér Plamfikim Hapésinor me nr.2003/14, Ligjit (& Ndértimit me nr.2004/15. Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve né Komunén o Obiligit me nr.01-236/02 si
dhe né bazé (¢ Statutit t& KK Obilig neni 69,

Pala ka béré pagese prej 10 000 euro mé datén 04.10.2010. nga pagesa e pérgjithéshme pér
pages€ 19,890.00 euro.

Pastaj pala nuk ka vazhduar me procedura té métutjeshme pér C'u paisur me leje nd@rtinore ashiu
siq parashifet me rregullore, por ndertimin e ka perfunduar si dhe ¢ ka finalizuar, si dhe pér
shkak 1€ gjendjés jo (& miré financiare sipas palis qe deklaron nuk ka vazhdua me pages te pjeses
se mbeture ne viere 9.890.00.

Pala tani €shté ¢ interesura 1€ paiset me leje ndértimore. mirépo pasi objekti ka pérfunduar dhe
pér shkak se ka kaluar 8 vite prej se &shté paisur me leje urbanistike ¢ poashtu pasi ne ate kohe
Bordi 1 Drejtoreve ka gene vendimmarres si dhe organ me i larte se Drejtoria kurse tani bordi
nuk merre vendime per leshimin e lejeve ndertimore,



Rekomandim i DPUPK-se eshte ge:

Kuvendi te nxjerr vendim ge Drejloria per Planifikim Urban Prone dhe Kadaster te vazhdoj me
procedura per dhenjen e lejes ndertimore.
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NE mbéshtetie t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/1-040 pér Vetqeverisjen lokale, pas
shyrtimit t& propozimit t& Drejtorisé p&r PUKMM- lidhur me kérkesén e qytetarit Bastri
Statovei, Kryetari i Komunés mé 21.09.2010 mori kits:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa e Bastri Statovei nga Prishtina nr.04-350-1201/10 té
dt.05.08.2010 pér ndértimin e objektit- total i ri me destinim-objekt
afarist - né parcelén kadastrale nr.lTE'ILS,1‘?63-2,1’?694,1?69-2, 1770-1,
1771-2, 1772-2, 1774-4, 1876-0, flet.poseduese nr.01229 né zonén
katastrale Obilig fshati Shkabaj ( zona IT1 ) KK Obiliq, sipas rregullave
dhe dispozitave urbanistike,

1I. Ky vendim hyné né fugi menjéheré.
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KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

Drejtorati pér Planifikim Urban , Kadastér dhe Proné
04.Nr/-18- 350-1201/09

Data/28.09.2010

NE bazé & nenit 23 dhe 26 ¢ Ligjit pér Planifikim Hapsinor nr. 2003 / 14 . nenit 1 pika
2 pastaj nenet 5,6,7.8,9,10,11,12 dhe 36 (& Ligjit mbi ndértimet nr.2004 / 15, t& di14 tetor
2004, Rregullores mbi rregullat procedurat pér ndértimin ¢ objekteve né Komunén e Obi ligit
w01 =236 / 02, nenit 69 (¢ Statutit & KK 18 Obiligit,vendimit ti bordit & drejtoréve me

nr.01-243-10 €€ dt. 21.09.2010 gjendjes faktike né teren t& marrs nga inspektorét komunal,
Drejtorati pér Planifikim Urban , Katastér dhe Prong, duke vendosur sipas kérkesés s@ palés
Basri Statovei, me nr. 04-350-1201/ 2009, dt. 05.08.2009 » pér Eshimin e Lejes Urbanistike,
né proceduré administrative 1éshon kiste:

AKTVENDIM-LEJE URBANISTIKE

Pér ndértimin ¢ objektit hotelier-tregtar

1. | CAKTOHEN investitorit —Bastri Statovei nga Prishtina, rr. ,, “ nr., kushtet
urbanistike-teknike pér ndértimin e objektit afarist “28+P+2K”, me destinim hotel, né
ngastrén  kadastrale nr. I’Iﬁ?—SJ?68—1,1?684,1‘?69~I,I’?69-2,1?‘?[I-1,1TTI-E,ITTE—E,ITT44
dhe 1876,fleta posedues me nr.01229, Zona Kadastrale Obiliq , zona 11 ( treté ) e
Komunés, fshati Shkabaj,, Komuna Obilig .

11 Lokacioni per te cilin caktohen kushtet urbanistike —teknike, eshie e destinuar
per objekt afarist (meqenese nuk eshte hartuar Plani Zhvillimor Komunal) .

I1L. Parcela ndérlimore ka formén katrore ¢ thyer me sipérfage prej 3 hektar 52 ari
e 06 m’, e drejta pronésore-juridike_Basri Statovei, né baze (& dokumentacionit pronésoro -
Juridik, toké e ndértuar,

Iv. Kushtet pér rregullimin e hapésirés sipas giendjes s& planifikuar pér realizimin
¢ objektit jang:
Gabariti I objekit me dimensione si né pjesén grafike
~50.40 m x 43.20 m

= Destinimi i shfrytézimit & hapsirés —hotel-,



" Vija ndértimore ndaj vijés rregullative dhe kushtet tera pér rregullimin e parcellés
ndértimore ¢ jeté né térési sipas normativés ligiore (n& mungesé & planeve ),largésia
nga rruga sipas normave ~ 60 m .

" Kuota e nivelit € pérdhests duhet té jeté e ngritur nganiveli i trotvarit pér  em,

" Zgjidhja ¢ kulmit duhe t& jeté sipas zgjedhjes s& investitorit

* Dukja e jashtme (fasada) ¢ objektit t& jeté sipas zgjedhjes, me pérdorim (& materialit
dhe elementeve arkitcktonike gé i pérshtatet ambientit pér rreth.

V. Kygja n& infrastrukturg t& béhet né rrjetin ekzistues pas sigurimit t& kushteve
detale dhe pélgimeve paraprake pér kyqje nga KEK-u, KUR _ Prishtina™

V. Dokumentacioni teknik duhet t& pérmbaje:

° Situatén e terenit né pérpjesé 1:200,1:500 apo 1: 1000;

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave né pérpjesé 1:50

e Pérshkrimi teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe
ndértimore-zejtare;

* Llogarin€ statike me planin ¢ armaturcs;

» Projekiet e instalimeve;(ujésjellés . kanalizim » elektriké dhe mekanike nésé ato
parashihen )

® Raporti mbi kontrollimin teknik t& dokumentacionit teknik dhe vérletimi mbi
rregullsing e projektit kryesor .

e Certifikata e firmés projektuse e licencuar pér veprimtaring pérkaiése ( sé bashku
me diplomat e stafit )

VL. Kjo Leje Urbanistike vlen 2 vijet duke llogaritur nga dita e léshimit. Vazhdimi i
viefshmeérisé s¢ késaj leje mund & bihet edhe pér dy vjet tjera nése nuk éshté ndryshuar pjesa e
planit urbanistik né bazé (& t cilit &shté léshuar Ljo leje.

VIL  Procedura e ndryshimit dhe plotésimit t& késaj Leje Urbanistike mund t& hehet
né baz€ t¢ kérkesés s¢ investitorit, né procedurén ¢ njejté e 1€ paraparé pér lshimin e saj.

Arsyetim

Pala Basri Statovei nga Prishtina, . |, “y nr.___, me kérkesén nr. 04-350- 1201
72009 (& datés 05.08.2009, ka keérkuar nga Drejtorati pér Planifikim Urban . Katastér dhe
Prong, pér hartimin ¢ dokumentacionit teknik pér ndértimin e objektit afarist-tregtar, me
destinim hotel, né lokacionin e pérshkruar né pikén I. t& dispozitivit t& késaj leje urbanistike.

Bashkangjitur me kérkesé ka prezentuar

°® Provén mbi t€ drejtén pronésoro-juridike & lokacionit ng fjalé- fletén poseduese
me nr.04-219/09 dhe kopjen e planit me nr.04-326/09 t& dt. 04.06.2009 (& léshuar nga
Drejtorati,

° Projektin ideor (€ objektit pér té cilin kérkon ndértimin,

® Kopjen e letémjoftimit,

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave tjera 1& bashkangjitura, identifikimit
(& gjendjes faktike té lokacionit né teren si dhe té rregullativés ligiore nga lémia e planifikimit



hapésinor dhe asaj nga lémia ¢ procedurés s€ pérgjithshme administrative konstato] se, jané
plotésuar (¢ gjitha kriteret e parapara ligjore pér 1€shimin ¢ késaj Leje Urbanistike.

Taksa pér aplikimin e késaj Leje Urbanistike @shi& paguar né lartésing prej 10 €
konform me tarifén sipas nenit 11.1 t& Rregullorés mbi kriteret dhe lartésing e kompenzimit pér
rregullimin ¢ tokés ndértimore nr, 01-402/05 t& datés 30.06.2005.

Npa sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t€ késaj Leje Urbanistike.

Udhézimi juridik:  Kundér késaj Leje Urbanistike mund t€ paraqgitet ankes€ Kryetarit
té Komunés sé Obiligit brenda afatit prej 30 ditésh duke logaritur
nga dita ¢ marrjes né dorézim & késa) Leje Urbanistike. Ankesa
dorézohet pérmes kétij Drejtorati.

I dorézohet:
Palés,

kétij Drejtorati dhe
né arkiv.,

28.09.2010
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